
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

   

usnesení 
č. 6 

zasedání 
 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  6 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 

Omluveni: p. Andrea Kurková  
                 p. Martin Sedláček  
                 p. Mgr. Jan Velzel MBA  

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo ve velké zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                                                               
zápis: p. Marcela Knigová                           ověření zápisu: p. Robert Jedlan a p. Tomáš Richtr 
                                                 
Zastupitelstvo obce Habartice dne  26. dubna  2023 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                                              předkládá :  

                                 předkladatel 
    1)    Kontrola usnesení ZO č. 4 ze dne 22. 2. 2023 a č. 5 ze dne 27. 3. 2023   předseda  KV  
    2)    Rozpočtové opatření č. 3/2023                                                                   účetní, starosta                                                           
    3)    Závěrečný účet obce za rok 2022, zpráva auditora                                    účetní, starosta   
    4)    Závěrka školy a obce                                                                                  účetní starosta  
    5)    Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ p. o. Habartice na rok 2023            starosta, účetní  

    6)    Zpráva z kontroly pokladny obce                                                           účetní, starosta     

    7)    Prodloužení pracovní smlouvy na pozici dělník pro úklid a údržbu obce    starosta  
    8)    Projednání žádosti o pronájem tělocvičny Trampolíny Liberec                   starosta  
    9)    Projednání rozpočtu DSO na rok 2023                                                       starosta 
   10)   Pronájem pozemkové parcely č. 506/2 v k. ú. Habartice u Frýdlantu         starosta  
   11)   Pronájem pozemkové parcely č. 65 v k. ú. Habartice u Frýdlantu              starosta  
   12)   Pronájem části nebytového prostoru v čp. 122 v majetku obce                  starosta        
   13)   Pronájem části nebytového prostoru v čp. 122 v majetku obce                  starosta /zrušeno        
   14)   Zpráva knihovnice za rok 2022                                                                   knihovnice  
   15)   Projednání financování manažera odpadového hospodářství                    starosta  
   16)   Projednání odkoupení části pozemkové parcely v obci Háj                        starosta      
   17)   Různé  
 

doplnění - rozšíření :  

 

                                                                                                Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

Starosta obce požádal o rozšíření bodů v projednání: 
 
16) Projednání „Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného  
      odběru do obecného systému odpadového hospodářství“ s EKO-KOM, a. s. IČO:25134701,  
      se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17  PSČ 14021 
17) Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na pozemcích v majetku  
      obce Habartice na LV č. 10001/1 
18) Různé  
                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                   místostarosta                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 4 ze dne 22. 2. 2023  a  č. 5 ze dne 27. 3. 2023. 
ZO vzalo kontroly na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                        Na vědomí, bez připomínek     



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

  
2) usn. č. 54/04/2023  Rozpočtové opatření č. 3/2023                                          starosta, účetní  

 

rozpočtové opatření č.3 rok 2023

rozpočet příjmy výdaje financování

volby UZ 98008 61185139 45,00

UZ98008 61185169 -45,00

61185175 46,00

61715175 -46,00

oprava komunikací

22125171 1400000,00

DSO 64095329 15000,00

2 61715169 -1415000,00

mzdy VPP 13101 4116 96000,00

13101 61715011 73320,00

13101 61715031 16650,00

13101 61715032 6030,00

věcné břemeno služebnosti61712119 300000,00

oprava MK 22125171 300000,00

celkem 396000,00 396000,00  
 
ZO se seznámilo s návrhem, který projednalo. 
                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
3) usn. č. 55/04/2023 Závěrečný účet obce za rok 2022, zpráva auditora               starosta, účetní  

 
a) 
ZO se seznámilo se závěrečným účtem obce Habartice za rok 2022 – při přezkoumání  
hospodaření  obce  za rok 2022  podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly  zjištěny chyby  
a  nedostatky. 
Hospodaření obce v roce 2022. 
Celkové příjmy obce 10.587.552,36 Kč,  výdaje obce  7.258.938,63 Kč. 
Zveřejněno 17. 3. 2023  
 

O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava 12 skut. 122022

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1300 1300 1282,35

1112 50 117,94 117,9

1113 fyz.z kapitál.výnosů 180 242 262,2

1121 od právnických osob 1400 1980,3 1980,2

1122 daň sama sobě 17,1 17,1

1211 3300 4508,6 4508,6

1511 240 311,2 311,2

1334 odvod za odnětí půdy 6 6

poplatky 1345 za odvoz odpadů 320 337 337,5

0 1341 14 15 15

Rozpočet   2022

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

POPLATKY

 
   



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

1343 z veřej.prostranství 1 1

1382 1381 30 65 63,6

1361 správní poplatky 6 6 4,3

3612 2139 204 218,788 218,8

3632 2111 popl.pohřebnictví 4 4 2,4

3722 2111 za tříděný odpad 33 40,514 40,5

6171 2119 věcná břemena 11 10,3

6171 2131 pronájem pozemků 65 71,3 71,5

6171 2139 nebytových prostor 90 115 121,3

org.01 6171 2139 40 40 38,3

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1,5 13,875 13,4

6171 2322 pojistné plnění 33 32,5

6171 2329 nahodilé příjmy 50 197,344 196,1

6171 3111 prodej pozemku 15 15

    vlastní příjmy celkem 7334,500 9666,961 9660,050

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 117,80 117,8 117,80

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 289,103 289,103

13013 4116 dotace VPP z ÚP 167,29 167,29

98043 4111 dotace 29,655 29,655

org 2119 4122 opr.hřbitovní zdi 247,5 247,5

98187 4111 volby ZO 48 48

4111 volby prezidenta 9,4 9,4

org.2355 4122 dotace hasiči 15 15

14004 4116 dotace hasiči-zásahy 3,73 3,730

P Ř Í J M Y    C E L K E M 7452,300 10 594,44 10587,53

zůstatky roku 2021

8115 2627,892 2627,892

10080,192 11105,842

sestavil : podle  podkladů   fin. správy  obce

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvična

Knigová M., Briestenský St.  
 

Sumář  VÝDAJŮ NÁVRH

název rozpočet úprava 12 skuteč.12

silnice,MK 650 000 650 000 Kč 129 600

doprav.obslužnost 45 630 45 630 Kč 45 630

školství 466 000 516 000 Kč 516 000

kultura,SPOZ 60 000 60 000 Kč 48 200

279 000 289 000 Kč 157 300

bytové hospod. 598 000 598 000 Kč 187 200

veřejné osvětlení 202 100 275 100 Kč 272 000

pohřebnictví 530 500 778 000 Kč 525 000

sběr a svoz odpadů 600 000 600 000 Kč 577 200

veřej.plochy 80 000 80 000 Kč 32 300

hasiči 324 000 342 730 Kč 146 410

místní zastup. 1 140 000 1 140 000 Kč 847 500

místní správa 5 015 038 7 683 967 Kč 3 623 000

10 000 10 000 Kč

daň obec sama sobě 17 100 Kč 17 100

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000 75 000 Kč 57 000

vratka volby 4 724 4 205 Kč 4 205

volby 48 000 Kč 37 964

pokladna 32 514

volby prezidentní 9 400 Kč 2 667

popl. v bance 200 200 Kč 156

celkem 10 080 192 13 222 332 Kč 7 258 946

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2022

 
 
                                                                             Schváleno 6 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

b) 
ZO vyslechlo zprávu hlavní inventarizační komise o provedených inventarizacích v jednotlivých 
zařízení obce k 31. 12. 2022. 
Závěr zní, že nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
                                                                             Schváleno 6 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
                                                                                                                                         

4) usn. č. 56/04/2023   Závěrka školy a obce                                                                    starosta  

 
a) 
Hospodaření školy příspěvkové organizace (p. o.). 
Zastupitelstvo obce se v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) a odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., 
seznámilo s hospodařením ZŠ a MŠ p. o. Habartice za rok 2022 a stanovilo rozdělení 
hospodářského výsledku: 40.141,90 Kč. 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zřizovatel schvaluje 
přidělit vykazovaný hospodářský výsledek do rezervního fondu školy. 
Pro potřeby MŠ bude použito 8.541,04 Kč, pro potřeby školní družiny 10.657,22 Kč, na 
spisovou službu je vyčleněna částka 20.000,00 Kč. Zůstatek ve výši 943,64 Kč bude použit na 
výsadbu okrasných květin před budovou školy.  
                                                         
                                                                                  Schváleno 6 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0, 
b) 
Závěrka obce  
 

Účetní závěrka obce Habartice k 31. 12. 2022 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku sestavenou ke dni  
31. 12. 2022 na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
- inventarizační zpráva 

 
V rámci závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2022 byly zaúčtovány všechny známé účetní případy, 
které věcně a časově souvisí s hospodařením obce v roce 2022. Zaúčtované účetní případy byly 
doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu 
s vnitřními směrnicemi obce. Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. 
Stavy účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala 
předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2022 a v termínu je zaslala. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému a splňují základní výkazové a 
mezi výkazové vazby.  

 
                                                                             Schváleno 6 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0, 
c) 
Účetní závěrka ZŠ a MŠ p. o. Habartice k  31. 12. 2022  
 
Zastupitelstvo obce Habartice projednalo účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Základní a Mateřská škola Habartice sestavenou ke dni 31. 12. 2022  na základě vyhlášky č. 
220/2013 Sb.  
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole 
- inventarizační zpráva 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

 
V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2022 byly zaúčtovány všechny známé 
účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce (PO) v roce 2022. 
Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s náležitostmi dle § 11 
zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce (PO). Obec (PO) provedla 
inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy účtů dle provedené inventarizace 
souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala předepsané výkazy účetní závěrky 
k rozvahovému dni za rok 2022 a v termínu je zaslala prostřednictvím KÚ do CSÚIS MF ČR. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému. 
 
 
                                                                            Schváleno 6 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0, 

 
 

5) usn. č. 57/04/2023 Projednání návrhu rozpočtu ZŠ a MŠ p. o. Habartice na rok 2023  starosta 

 
ZO se seznámilo s návrhem rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2023 a tento schvaluje. 
 
                                                                                                Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž.  0, 
 

                  
6) usn. č. 58/04/2023 Zpráva z kontroly pokladny obce                                                    starosta  

 
ZO bylo seznámeno s výsledkem kontroly pokladny obce ze dne 17. 4. 2023, kterou provedli ve 
složení p. Filip Demčák a p. Bc. Tomáš Richtr za přítomnosti účetní paní Marcely Knigové.   
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  
                                                                                                   Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
7) usn. č. 59/04/2023 Prodloužení pracovní smlouvy na pozici dělník pro úklid  
                                   a údržbu obce                                                                                   starosta 

 
Prodloužení pracovní smlouvy na pozici dělník pro úklid a údržbu obce pan Pavel Svitek. 
ZO souhlasí  s uzavřením smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2024. 

 
                                                                                                   Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
8) usn. č. 60/04/2023  Pronájem tělocvičny Trampolíny Liberec na období  
                                     červenec – srpen 2023                                                                   starosta 

 
Zveřejněno dne 31. 3. 2023  
 
ZO projednalo žádost o pronájem tělocvičny v termínu červenec – srpen 2023, společností 
Trampolíny Liberec, z. s. 
ZO souhlasí s pronájmem. 
                                                                                                   Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

9) usn. č.61/04/2023 Projednání rozpočtu DSO na rok 2023                                           starosta  

      

org. Město/Obec

Členský 

příspěvek  11,- 

Kč viz tabulka 

č.1

 Příspěvek na 

společné 

financování 

soc.služeb         

tabulka č.2 

Členský 

příspěvek 

poplatek OSA           

tabulka č. 3

 Protidrogová 

prevence viz 

tabulka č. 4 

 Středisko 

výchovné péče                     

tabulka č.5 

Projekt  

Heřmanička ( 

Frýdlant + 

Dětřichov + 

Kunratice + 

Heřmanice) 

tabulka č.6

Komunit

ní 

plánován

í a 

pracovník 

koordina

ce 

pořízení vratného 

nádobí a myček - 

pouze přihlášené 

obce - pouze za 

podmínky 

schválení dotace  

tabulka č. 8

mamažer 

odpadovéh

o 

hospodářst

ví - tabulka 

č. 9

POV IV. 

Financování 

kanceláře 9/23-

9/204

Příspěvky na rok 

celkem

1 2012 Bílý Potok 7 568,00     44 787,00       -             1 997,00    6 536,00      -                  -    27 669,00      -       4 401,00       92 958,00 

2 2013 Bulovka 10 087,00    -                 2 148,00    2 661,00    8 712,00      -                  -    14 686,00      -       5 865,00       44 159,00 

3 2015 Černousy 3 509,00     20 766,00       747,00       926,00      3 031,00      -                  -    -                 -       2 040,00       31 019,00 

4 2017 Dětřichov 7 612,00     45 048,00       1 621,00    2 008,00    6 574,00      300 000,00     -    13 828,00      -       4 426,00       381 117,00 

5 2019 Dolní Řasnice 6 182,00     36 585,00       1 316,00    1 631,00    5 339,00      -                  -    19 743,00      -       3 595,00       74 391,00 

6 2003 Frýdlant 80 047,00    978 882,00     17 044,00  21 120,00  69 132,00     300 000,00     -    193 815,00    -       46 546,00     1 706 586,00 

7 2020 Habartice 4 807,00     28 448,00       1 024,00    1 268,00    4 152,00      -                  -    -                 -       2 795,00       42 494,00 

8 2004 Hejnice 29 535,00    174 788,00     -             7 792,00    25 508,00     -                  -    -                 -       17 174,00     254 797,00 

9 2021 Heřmanice 3 069,00     18 162,00       653,00       810,00      2 651,00      300 000,00     -    -                 -       1 785,00       327 130,00 

10 2023 Horní Řasnice 2 519,00     14 907,00       536,00       665,00      2 176,00      -    13 474,00      -       1 465,00       35 742,00 

11 2027 Jindřichovice pod Smrkem 6 897,00     40 816,00       1 469,00    1 820,00    5 957,00      -                  -    26 389,00      -       4 010,00       87 358,00 

12 2029 Krásný Les 5 357,00     31 703,00       1 141,00    1 413,00    4 627,00      -                  -    -                 -       3 115,00       47 356,00 

13 2032 Kunratice 3 872,00     22 914,00       824,00       1 022,00    3 344,00      300 000,00     -    -                 -       2 252,00       334 228,00 

14 2033 Lázně Libverda 5 082,00     30 075,00       1 082,00    1 341,00    4 389,00      -                  -    38 020,00      -       2 955,00       82 944,00 

15 2008 Nové Město pod Smrkem 40 370,00    389 350,00     -             10 650,00  34 865,00     -                  -    -                 -       23 475,00     498 710,00 

16 2041 Pertoltice 3 267,00     19 334,00       696,00       862,00      2 822,00      -                  -    -                 -       1 900,00       28 881,00 

17 2009 Raspenava*** 30 844,00    182 535,00     6 568,00    8 137,00    26 638,00     -                  -    47 615,00      -       17 935,00     320 272,00 

18 2053 Višňová 14 707,00    87 036,00       3 132,00    3 880,00    12 702,00     -                  -    30 843,00      -       8 552,00       160 852,00 

265 331,00  2 166 136,00  40 001,00  70 003,00  229 155,00   1 200 000,00  -    426 082,00    -       154 286,00    4 550 994,00   

4 550 994,00    
 
ZO projednalo předložený rozpočet DSO na rok 2023 a nemá námitek.                                                        

                                      
                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
10)  usn. č. 62/04/2023 Pronájem pozemkové parcely č. 506/2 v k. ú.  
                                       Habartice u Frýdlantu                                                                    starosta 

 
Zveřejněno dne 15. 2. 2023  
 
O pronájem p. p. č. 506/2 v k. ú. Habartice u Frýdlantu je evidována jedna žádost paní Moniky 
Bartošíkové, bytem Habartice čp. 176, která uvedený pozemek dlouhodobě užívá. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  
                           

                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
11) usn. č. 63/04/2023 Pronájem pozemkové parcely č. 65 v k.ú.  
                                      Habartice u Frýdlantu                                                                     starosta      

 
Zveřejněno dne 15. 2. 2023  
 
O pronájem p. p. č. 65 v k. ú. Habartice u Frýdlantu o výměře 199 m2 je evidována jedna žádost 
paní Agnieszky Jolanty Wilinske, bytem Habartice čp. 220, která uvedený pozemek dlouhodobě 
užívá. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  
                           

                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0,                                                                   
                                                                            
                 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

12 ) usn. č. 64/04/2023 Pronájem části nebytového prostoru v čp. 122 v majetku  
                                       obce Habartice                                                                              starosta                                  
 
Zveřejněno dne 28. 2. 2023  
 
O pronájem části nebytového prostoru v čp. 122 v k. ú. Habartice u Frýdlantu  je evidována jedna 
žádost firmy GEPARD IMPORT SP Z O O, Warszawska 52/9, Zgorzelec 59 900 PL, která 
v nemovitosti dlouhodobě tento nebytový prostor užívá. 
ZO souhlasí s pronájmem a podpisem smlouvy.  
                           

                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
13) Zpráva knihovnice za rok 2022                                                                                  knihovnice  

 

Knihovna byla otevřena od ledna do září ve středu od 14,00 hod. do 17,00 
hod.  Od září je knihovna otevřena ve středu každý lichý týden od 16,00 hod. 
do 19,00 hod. Rozpis otvíracích dnů je vyvěšen na úřední desce OÚ a  na  
webových stránkách knihovny a obce. 
Poplatek za knihovnu       50,-Kč     dospělí 
                                         30,-Kč     studenti                                                    
                                         20,-Kč     děti                                 
Centrálním nákupem z Krajské vědecké knihovny v Liberci bylo nakoupeno 
40 svazků. Knihovna odebírá 1 časopis. Ve výměnném fondu bylo knihovně 
půjčeno ve dvou souborech 132 svazků. V roce 2022  navštívilo knihovnu 
117  návštěvníků. Bylo vypůjčeno 439 svazků knih. 
K 31. 12. 2022 je v knihovně  evidováno 5.620 svazků v celkové hodnotě 
317.432,34 Kč.      
                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek 

 
14) usn. č. 65/04/2023 Projednání pozice financování manažera odpadového  
                                      hospodářství                                                                                  starosta 

 
ZO Souhlasí se zřízením pozice manažera odpadového hospodářství pro Mikroregion 
Frýdlantsko na dobu určitou 12 měsíců s možností prodloužení.  
Obec Habartice vyčlení finanční prostředky ve výši 14.865,00 Kč na spolufinancování této pozice 
ze svého rozpočtu na roky 2022 a 2023, které budou převedeny na základě fakturace 
mimořádným příspěvkem do rozpočtu DSO Mikroregion Frýdlantsko. 
                                                                             
 
                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 

 

15) usn. č. 66/04/2023 Projednání odkoupení části pozemkové parcely č. 255/2  
                                     v obci Háj u Habartic                                                                       starosta           

 
Po ukončení komplexních pozemkových úprav katastrálního území Háj u Habartic byla v Plánu 
společných opatření navržena ze strany PÚ  cyklotrasa z Háje na p. p. č. 846 ve vlastnictví Obce 
Habartice. Z důvodu bezpečnosti je nutné odkoupit část pozemkové parcely č. 255/2, která 
zasahuje do křižovatky. S majiteli byl záměr obce projednán a odsouhlasen.   

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

 

 
 
ZO souhlasí se záměrem odkoupení části pozemkové parcely. ZO pověřuje starostu zadáním 
zaměření a podpisem smlouvy s majiteli.  

 
                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

 
16) usn. č. 67/04/2023    Projednání „Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru  
                         a zařazení místa zpětného odběru do obecného systému odpadového                          
      hospodářství“ s EKO-KOM, a. s. IČO:25134701, se sídlem Praha 4,  
      Na Pankráci 1685/17 PSČ 14021.                                                                                starosta  

 
ZO se seznámilo s návrhem nové smlouvy. Nová smlouva obsahuje nová znění zákonů a jejich 
novelizací. ZO souhlasí s podpisem a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 
                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

17) usn. č. 68/04/2023 Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  
                                      na pozemcích v majetku obce Habartice na LV č. 10001/1           starosta  

 
ZO projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi obci Habartice a 
AGRO PV 42 s. r. o., IČC: 11880520 se sídlem Ladova 1814/31, Řečkovice  621 00 Brno. 
Pozemkové parcely na LV č. 10001 v k. ú. Habartice u Frýdlantu  
p. p. č. 740/2, p. p. č. 740/4, p. p. č. 741/1, p. p. č. 795/3, p. p. č. 795/4, p. p. č. 796/1,  
p. p. č. 913/1, p. p. č. 915/2, p. p. č. 919, p. p. č. 920, p. p. č. 921/1 a p. p. č. 934/1 

 
ZO po projednání souhlasí a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

9 

9 

18) Různé  

  
a) projednání písemné žádosti pana Petra Stříbrného ke svozu komunálního odpadu.  
 
      - jmenovaný bude písemně informován o režimu svozu a četnosti vývozu z obce, zajistí 
starosta 
                                                                                                                                         Na vědomí                                                                                                                   
 
b) projednání návrhu na pořízení změny Územního plánu obce Habartice u Frýdlantu   
    
 bb - ZO se seznámilo s žádostí o změnu Územního plánu, kterou podal pan Ing. Roman  
        Malivánek. Navržené změny v katastrálním území Háj u Habartic.  
                                                                                                                                   
 bbb - ZO se seznámilo s žádostí o změnu Územního plánu, kterou podal pan Slavomír Kniga.      
          Navržené změny v katastrálním území Habartice u Frýdlantu.   
  
 bbbb - ZO se seznámilo s žádostí o změnu Územního plánu, kterou podal pan Jan Kniga.  
            Navržené změny v katastrálním území Habartice u Frýdlantu.   
 
       - žadatelé budou informováni starostou o evidenci jejich žádosti.   
                                                                                                                                         Na vědomí        
 
c)  dodatek č.1 k pachtovní smlouvě na pozemky ve vlastnictví obce Habartice v k. ú. Habartice u     
     Frýdlantu p. č. 62/1, 62/2, 63 a 925/2.  
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
d) starosta představil ZO zapůjčenou putovní výstavu „Co vzniká z recyklovaných materiálů“. 
    Výstava je zapůjčena SOLK do 5. 5. 2023.       
                                                                                                                                         Na vědomí  
 
e) Pan svoboda pozval občany a zastupitele na „Pálení čarodějnic“, které se koná 30. 4. 2023.     
    Pořadatel TJ Tatran Habartice z. s. zajistí požární hlídku a dodržení veřejného pořádku. 
 
                                                                                                                                         Na Vědomí 
  

  
 

Habartice 26. dubna 2023 
konec zasedání v 19:20 hodin 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                          ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce 

 


